１　議案

議案第22号　専決処分の承認を求めることについて

議案第23号　福岡市議会議員一般選挙における当選人の住所及び氏名につ

いて

２　報告事項

① 統一地方選挙の結果について

② 福岡市議会議員一般選挙における公職選挙法第201条の８第２項にお

いて準用する第201条の６第３項の規定による確認書の交付等の状況に

ついて

③ 政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する

証票の交付状況について

３　その他

今後の委員会開催予定日時

・令和５年４月20日（木）　午前10時30分

・令和５年５月８日（月）　午前10時30分

・令和５年５月22日（月）　午前10時30分

議 題

４月１１日（火）　午前１１時００分

令和５年　第８回　福岡市選挙管理委員会

議案第22号

 専決処分の承認を求めることについて

  地方自治法施行令第137条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第

２項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

  令和５年４月11日

 福岡市選挙管理委員会

  委 員 長  稲  員  大 三 郎

1

専決第１号

 福岡市議会議員一般選挙における選挙長の職務代理者の変更について

 令和５年４月９日執行の福岡市議会議員一般選挙における選挙長の職務代理者を次のよ

うに変更し、告示する。

令和５年４月１日

 福岡市選挙管理委員会

  委 員 長  稲  員  大 三 郎

別紙のとおり

（理由）

公職選挙法第75条第３項並びに同法施行令第80条第１項及び第81条の規定による。

2

区 名
解任した者 新たに選任した者

住 所 氏 名 住 所 氏 名

東 区 福岡市早良区 永井  信 福岡市博多区 武藤 裕嗣

城南区 福岡市中央区 上薗 久美 福岡市西区 山口 逸子

早良区 福岡市南区 進藤 一都 福岡市早良区 川内 英樹

3

区 名

選 挙 長 選挙長の職務代理者

住 所 氏 名 住 所 氏 名

東 区 福岡市東区 渡辺 裕江 福岡市早良区 永井  信

博多区 福岡市博多区 石田 正明 福岡市西区 森  邦彦

中央区 福岡市中央区 妹尾 俊見 福岡市西区 浦瀬 直樹

南 区 福岡市南区 光安 力 福岡市東区 横内 正明

城南区 福岡市城南区 古賀  勉 福岡市中央区 上薗 久美

早良区 福岡市早良区 伊佐宇為彦 福岡市南区 進藤 一都

西 区 福岡市西区 川口 晴義 福岡市早良区 松田淳一郎

（参考）令和５年３月６日付議案第 13号での議決内容

4

議案第23号

 福岡市議会議員一般選挙における当選人の住所及び氏名について

 令和５年４月９日執行の福岡市議会議員一般選挙における当選人の住所及び氏名は次の

とおりであり、その旨を告示するもの。

  令和５年４月11日

 福岡市選挙管理委員会

  委 員 長  稲  員  大 三 郎

※ 住所については、掲載しておりません。

１ 東区選挙区

住 所 氏 名

今 林 秀 明

川 上 晋 平

阿 部 正 剛

築地原 陽 子

尾 花 康 広

山 口 剛 司

綿 貫 康 代

勝 山 信 吾

藤 野 哲 司

落 石 俊 則

木 村 哲 晃

森 文 子

２ 博多区選挙区

住 所 氏 名

川 口 浩

鬼 塚 昌 宏

古 川 清 文

和 田 亮 彦

山 田 由美子

福 田 衞

5

浜 崎 太 郎

田之頭 知 行

新 開 裕 司

３ 中央区選挙区

住 所 氏 名

稲 員 稔 夫

橋 田 和 義

田 原 香代子

阿 部 秀 樹

堤 田 寛

田 中 慎 介

中 島 正 裕

４ 南区選挙区

住 所 氏 名

川 上 陽 平

打 越 基 安

大 沢 愛

新 村 優

小 竹 理 香

松 野 隆

大 石 修 二

吉 村 嘉 人

近 藤 里 美

堀 内 徹 夫

富 永 周 行

５ 城南区選挙区

住 所 氏 名

調 崇 史

井 上 麻 衣

篠 原 達 也

阿 部 真之助

倉 元 達 朗

坂 口 嘉 政

６ 早良区選挙区

住 所 氏 名

津 田 信太郎

6

石 本 優 子

高 木 勝 利

大 原 弥寿男

前 野 真実子

大 森 一 馬

平 畑 雅 博

橋 口 絵里奈

中 山 郁 美

７ 西区選挙区

住 所 氏 名

天 野 浩

堤 健太郎

淀 川 幸二郎

小 畠 英 達

勝 見 美 代

池 田 良 子

諸 隈 英 文

田 中 崇 史

（理由）

公職選挙法第101条の３第２項の規定による。

7

（関係法令）

○公職選挙法

（衆議院議員又は参議院比例代表選出議員の選挙以外の選挙における当選人決定の場合

の報告、告知及び告示）

第101条の３ ･･････（略）･･････当選人が定まつたときは、選挙長は、直ちに当選人の住

所、氏名及び得票数、その選挙における各公職の候補者の得票総数その他選挙の次第を、

当該選挙に関する事務を管理する選挙管理委員会（参議院合同選挙区選挙については、当

該選挙に関する事務を管理する参議院合同選挙区選挙管理委員会）に報告しなければな

らない。

２ 前項の規定による報告があつたときは、当該選挙に関する事務を管理する選挙管理委

員会（参議院合同選挙区選挙については、当該選挙に関する事務を管理する参議院合同選

挙区選挙管理委員会）は、直ちに当選人に当選の旨を告知し、かつ、当選人の住所及び氏

名を告示しなければならない。

8

報告事項２

福岡市議会議員一般選挙における公職選挙法第 201条の８第２項において準用する第

201 条の６第３項の規定による確認書の交付等の状況について

令和５年３月６日に議決のあった議案第 18 号により委員長の担任事務とされた、令和５年

４月９日執行の福岡市議会議員一般選挙に係る公職選挙法第 201 条の８第２項において準用

する第 201 条の６第３項の規定による確認書の交付等の状況について報告するもの。

受

付

番

号

確認書の交付を行った団体 (1) ビラの

届出

(2)

政談演

説会開

催届出

(3)(6)

自動車

表示物

の交付

(4)

ポスタ

ー証紙

交付

(5)

機関紙

(誌)届

出

(7)
政党等の名称 事務所所在地 代表者名

１ 日本共産党

東京都渋谷区千駄ヶ

谷四丁目26番７号

［福岡市博多区住吉

五丁目６番 14号］

日本共産党福

岡県委員会委

員長

内田 裕

２種類 １号の１ あり あり

２ 立憲民主党

東京都千代田区永田

町一丁目11番１号

［福岡市博多区千代

四丁目 29番 50号３

階］

立憲民主党代

表

泉 健太

１種類

２号の１

・

２号の２

あり

３ 参政党

東京都港区麻布台二

丁目２番12号

［福岡市城南区片江

三丁目９番28号］

参政党代表

松田 学
１種類 １回 ３号の１ あり あり

４ 日本維新の会

大阪府大阪市中央区

島之内一丁目17番16

号

[宗像市東郷二丁目１

番 43-102号]

福岡維新の会

代表

阿部 弘樹

１種類

４号の１

・

４号の２

あり

５ 国民民主党

東京都千代田区平河

町二丁目５番３号

［北九州市小倉南区

徳力新町一丁目 27番

23-101 号］

国民民主党代

表

玉木 雄一郎

２種類 ５号の１ あり

６ 公明党

東京都新宿区南元町

17番地

［福岡市東区箱崎一

丁目１番 15 号］

公明党福岡県

本部代表

濵地 雅一

１種類

６号の１

・

６号の２

あり

７ 自由民主党

東京都千代田区永田

町一丁目11番23号

［福岡市博多区千代

四丁目 29番 15号］

自由民主党福

岡県支部連合

会会長

原口 剣生

７号の１

～

７号の４

あり

9

【議決された委員長の担任事務】

(1) 公職選挙法（以下「法」という。）第201条の８第２項において準用する法第201条の６

第３項の規定による確認書の交付

(2) 法第201条の８第１項第６号の規定によるビラの届出の受理

(3) 法第201条の11第２項の規定による政談演説会の開催の届出の受理

(4) 法第201条の11第３項及び公職選挙法及び同法施行令の規定による選挙運動及び政党そ

の他の政治団体の政治活動に関する規程（昭和30年福岡市選挙管理委員会規程第１号。以

下「規程」という。）第17条第１項の規定による政治活動用自動車の表示に用いる表示物

の交付

(5) 法第201条の11第４項及び規程第20条において準用する規程第18条の規定による政治活

動用ポスターに貼る証紙及び証紙交付票の交付

(6) 法第201条の11第８項及び規程第16条の３第１項の規定による政談演説会告知用の立札

及び看板の類の表示に用いる表示証の交付

(7) 法第201条の15第１項の規定による機関紙誌の届出の受理

10

報告事項３

  政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看板の類に表示する証票の交付状

況について

 令和８年６月30日を有効期限とする政治活動のために使用する事務所に係る立札及び看

板の類の表示として用いる証票を前回報告以後下記のとおり交付した。

記

交付数

１ 市議会議員選挙

(1) 候補者等用 １人（全交付数 93人）

(2) 後援団体用 ０団体（全交付数 90団体）

２ 市長選挙

(1) 候補者等用 ０人（全交付数 ０人）

(2) 後援団体用 ０団体（全交付数 ０団体）

11

報告事項１

統一地方選挙の結果について

１ 投票結果

  福岡市議会議員一般選挙………………………１

  福岡県議会議員一般選挙………………………２

２ 開票結果

  福岡市議会議員一般選挙………………………３

  福岡県議会議員一般選挙………………………10

３ 投・開票結了時刻………………………………17

投

票

速

報

過
去

の
投

票
率

結

了

市
議

選
挙

市
長

選
挙

［
福

岡
市
議
会
議

員
一
般
選
挙
］

(H
31
.4
.7
)

(R
4.
11
.2
0)

当

日

有
 権

 者
 数

投
 票

 者
 数

 総
 計

投

票

率

 (
％

）
結

了
結

了

男
女

計
男

女
計

男
女

計

東

区
12
0
,7
9
3

1
32

,
4
21

25
3
,2

1
4

43
,
0
46

51
,2

27
94

,2
73

35
.6

4
38
.6
8

37
.2
3

42
.6
8

35
.4
4

博
多

区
93
,0
7
4

1
02

,
1
35

19
5
,2

0
9

27
,
4
77

32
,7

85
60

,2
62

29
.5

2
32
.1
0

30
.8
7

34
.1
8

28
.1
5

中
央

区
71
,2
6
7

92
,
8
91

16
4
,1

5
8

23
,
7
31

31
,8

57
55

,5
88

33
.3

0
34
.3
0

33
.8
6

39
.0
3

33
.1
7

南

区
98
,1
1
1

1
16

,
1
37

21
4
,2

4
8

36
,
0
31

44
,6

35
80

,6
66

36
.7

2
38
.4
3

37
.6
5

43
.4
2

33
.7
5

城
南

区
47
,8
4
8

55
,
2
23

10
3
,0

7
1

18
,
3
89

22
,5

74
40

,9
63

38
.4

3
40
.8
8

39
.7
4

45
.0
2

37
.2
1

早
良

区
81
,7
0
7

95
,
6
18

17
7
,3

2
5

32
,
4
07

40
,1

46
72

,5
53

39
.6

6
41
.9
9

40
.9
2

47
.0
5

37
.0
0

西

区
77
,4
6
5

88
,
8
24

16
6
,2

8
9

29
,
5
79

35
,4

69
65

,0
48

38
.1

8
39
.9
3

39
.1
2

43
.7
0

36
.9
9

市

計
59
0
,2
6
5

6
83

,
2
49

1
,2

7
3
,5

1
4

2
10

,
6
60

25
8,

69
3

46
9,

35
3

35
.6

9
37
.8
6

36
.8
5

42
.0
1

34
.3
1

※
投
票
者
数
に
は
、

期
日
前
投
票
者
数
及
び
不
在

者
投
票
者
見
込
数
を
含
む
。

区

別

1

投

票

速

報

過
去

の
投

票
率

結

了

県
議

選
挙

市
長

選
挙

［
福

岡
県

議
会

議
員

一
般

選
挙

］
(
H
3
1
.
4
.
7
)

(
R
4
.
1
1
.
2
0
)

当

日

有

権

者

数

投

票

者

数

総

計

投

票

率

(
％

）
結

了
結

了

男
女

計
男

女
計

男
女

計

東

区

1
2
0
,
7
9
3

1
3
2
,
4
2
1

2
5
3
,
2
1
4

4
3
,
0
8
1

5
1
,
2
6
1

9
4
,
3
4
2

3
5
.
6
7

3
8
.
7
1

3
7
.
2
6

3
5
.
4
4

博
多

区
9
3
,
0
7
4

1
0
2
,
1
3
5

1
9
5
,
2
0
9

2
7
,
5
1
1

3
2
,
8
1
3

6
0
,
3
2
4

2
9
.
5
6

3
2
.
1
3

3
0
.
9
0

2
8
.
1
5

中
央

区
7
1
,
2
6
7

9
2
,
8
9
1

1
6
4
,
1
5
8

2
3
,
7
4
2

3
1
,
8
6
7

5
5
,
6
0
9

3
3
.
3
1

3
4
.
3
1

3
3
.
8
8

3
9
.
0
6

3
3
.
1
7

南

区

9
8
,
1
1
1

1
1
6
,
1
3
7

2
1
4
,
2
4
8

3
6
,
0
5
8

4
4
,
6
7
5

8
0
,
7
3
3

3
6
.
7
5

3
8
.
4
7

3
7
.
6
8

4
3
.
4
6

3
3
.
7
5

城
南

区
4
7
,
8
4
8

5
5
,
2
2
3

1
0
3
,
0
7
1

1
8
,
3
9
5

2
2
,
5
8
0

4
0
,
9
7
5

3
8
.
4
4

4
0
.
8
9

3
9
.
7
5

4
5
.
0
4

3
7
.
2
1

早
良

区
8
1
,
7
0
7

9
5
,
6
1
8

1
7
7
,
3
2
5

3
2
,
4
1
4

4
0
,
1
6
1

7
2
,
5
7
5

3
9
.
6
7

4
2
.
0
0

4
0
.
9
3

4
7
.
0
9

3
7
.
0
0

西

区

7
7
,
4
6
5

8
8
,
8
2
4

1
6
6
,
2
8
9

2
9
,
5
9
0

3
5
,
4
7
8

6
5
,
0
6
8

3
8
.
2
0

3
9
.
9
4

3
9
.
1
3

3
6
.
9
9

市

計

5
9
0
,
2
6
5

6
8
3
,
2
4
9

1
,
2
7
3
,
5
1
4

2
1
0
,
7
9
1

2
5
8
,
8
3
5

4
6
9
,
6
2
6

3
5
.
7
1

3
7
.
8
8

3
6
.
8
8

4
3
.
6
3

3
4
.
3
1

※
投

票
者

数
に

は
、

期
日

前
投

票
者

数
及

び
不

在
者

投
票

者
見

込
数

を
含

む
。

区

別

2

届出
順位

1 当選

2 当選

3 当選

4 当選

5

6 当選

7 当選

8

9

10 当選

11 当選

12

13

14 当選

15 当選

16 当選

17 当選

ア 得 票 総 数

イ あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ いずれの候補者にも属しない票数

エ 有  効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ 無  効　 投　 票　 数

カ 投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ 持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク 投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

公明党 かつやま　信吾 5,349

公明党 おばな　康広 6,050

所属党派 候補者氏名

無所属 ふじの　哲司 4,978

得票数

日本維新の会 あべ　正剛 6,999

日本維新の会 木村　てつあき 4,791

日本共産党 わたぬき　康代 5,944

無所属 藤本　あきのり 4,730

自由民主党 今林　ひであき 10,004

市民ネットワーク福岡 森　あやこ 4,740

参政党 重松　ゆうこ 3,220

自由民主党 さきむら　哲士 4,188

-2

94,273

公明党 山口　つよし 6,034

92,624

0

0

92,624

1,651

94,275

れいわ新選組

無所属

無所属

自由民主党

立憲民主党

とみなが　正博

亀崎　ひろき

おちいし　俊則

川上　しんぺい

ついちはら　陽子

3,148

3,498

4,911

7,263

6,777

結果

令和５年４月９日執行　福岡市議会議員一般選挙
東区（定数12名）　開票結果

3

届出
順位

1

2 当選

3 当選

4

5 当選

6

7 当選

8

9

10 当選

11 当選

12

13 当選

14 当選

15 当選

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

令和５年４月９日執行　福岡市議会議員一般選挙
博多区（定数９名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数

立憲民主党 山田　ゆみこ 4,684

無所属 堀本　わかこ 1,774

結果

国民民主党 野田　きよし 2,759

自由民主党 福田　まもる 4,617

参政党 新開　ゆうじ 3,874

日本共産党 木村　たくじ 3,377

公明党 古川　きよふみ 5,514

無所属 さこ　つよし 2,079

自由民主党 川口　ひろし 6,162

無所属 山下　やすふみ 1,613

自由民主党 なんばら　鉄平 2,997

無所属 はまさき　太郎 4,484

日本維新の会 和田　あきひこ 4,872

公明党 たのかしら　知行 4,395

自由民主党 鬼塚　まさひろ 5,908

59,109

0

0

59,109

1,150

60,259

3

60,262

4

届出
順位

1 当選

2

3 当選

4

5 当選

6 当選

7 当選

8

9 当選

10

11

12 当選

13

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

令和５年４月９日執行　福岡市議会議員一般選挙
中央区（定数７名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

自由民主党 つつみだ　寛

市民ネットワーク福岡 おきぞの　理恵 1,396

公明党 たばる　香代子 5,159

5,031

無所属 浅香　さくら 3,192

立憲民主党 田中　しんすけ 5,010

国民民主党 弓　洋子 3,626

日本維新の会 あべ　ひでき 5,040

無所属 中島　まさひろ 3,888

無所属 はしだ　和義 6,328

自由民主党 稲員　としお 7,703

立憲民主党 いちのせ　みく 3,578

無所属 たかむく　義彦 931

日本共産党 松尾　りつ子 3,731

54,613

0

0

54,613

971

55,584

4

55,588

5

届出
順位

1 当選

2 当選

3 当選

4 当選

5 当選

6

7 当選

8 当選

9

10 当選

11 当選

12 当選

13

14

15 当選

16

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

令和５年４月９日執行　福岡市議会議員一般選挙
南区（定数11名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

立憲民主党 小竹　りか

公明党 大石　しゅうじ 6,352

自由民主党 いとう　よしと 6,286

6,473

自由民主党 川上　ようへい 8,277

日本共産党 堀内　てつお 4,743

無所属 とみなが　ひろゆき 3,600

参政党 坂井　ともき 2,352

立憲民主党 成瀬　えみ 3,386

無所属 近藤　さとみ 5,178

公明党 松野　たかし 6,434

無所属 本司　ゆきひろ 1,376

自由民主党 うちこし　基安 7,392

無所属 新村　まさる 6,555

無所属 いいもり　利康 2,807

無所属 黒木　まりこ 1,064

日本維新の会 大沢　めぐみ 6,738

79,013

0

0

79,013

1,653

80,666

0

80,666

6

届出
順位

1 当選

2 当選

3

4 当選

5

6

7

8

9 当選

10 当選

11 当選

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

立憲民主党 さだすえ　国宏 887

日本共産党 倉元　たつお 4,203

自由民主党 調　たかし 6,736

立憲民主党 井上　まい 5,698

無所属 佐藤　ゆうこ 3,134

無所属 宮川　一彦 556

ふくおか市民政治ネットワーク 引地　みほこ 1,839

日本維新の会 せお　ひでとし 3,176

公明党 しのはら　達也 5,476

無所属 坂口　よしまさ 3,670

自由民主党 あべ　真之助 4,867

40,242

0

0

40,242

721

40,963

0

40,963

令和５年４月９日執行　福岡市議会議員一般選挙
城南区（定数６名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

7

届出
順位

1 当選

2 当選

3 当選

4

5 当選

6 当選

7 当選

8 当選

9

10

11 当選

12

13 当選

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

日本維新の会 橋口　えりな 5,717

令和５年４月９日執行　福岡市議会議員一般選挙
早良区（定数９名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

中山　いくみ 5,221

自由民主党 大原　やすお 6,235

自由民主党 津田　信太郎 6,805

立憲民主党 みやうら　寛 4,457

いわもと　壮一郎 3,373

ふくおか緑の党 ほんかわ　知明 3,791

国民民主党 前野　まみこ 6,189

公明党 いしもと　優子 6,626

自由民主党 大森　一馬 6,071

立憲民主党 松本　一郎 4,311

自由民主党

無所属

日本共産党

公明党 高木　勝利 6,248

1

72,553

71,112

0

0

71,112

1,440

72,552

平畑　まさひろ 6,068

8

届出
順位

1 当選

2 当選

3

4 当選

5

6

7

8 当選

9 当選

10 当選

11 当選

12 当選

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

令和５年４月９日執行　福岡市議会議員一般選挙
西区（定数８名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

無所属 いけだ　良子

自由民主党

自由民主党

日本維新の会

よどがわ　幸二郎 7,275

国民民主党 松本　れいこ 3,858

5,372

立憲民主党 田中　たかし 4,189

日本共産党 山口　ゆうと 3,584

おばた　英達 6,355

公明党 つつみ　健太郎 7,994

無所属 田口　ごろう 1,506

無所属 西方　しゅんじ 3,930

天野　こう 9,115

立憲民主党 かつみ　美代 5,849

自由民主党 もろくま　英文 4,985

64,012

0

0

64,012

1,036

65,048

0

65,048

9

届出
順位

1 当選

2

3 当選

4 当選

5 当選

6 当選

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

結果

令和５年４月９日執行　福岡県議会議員一般選挙
東区（定数５名）　開票結果

-1

94,342

91,800

0

0

91,800

2,543

94,343

公明党 おおつか　勝利 17,129

立憲民主党 佐々木　とおる 12,744

日本維新の会 新開　たかし 17,476

日本共産党 わたぬき　英彦 10,450

自由民主党 今林　きゅう 17,682

所属党派 候補者氏名

自由民主党 長　ひろうみ 16,319

得票数

10

届出
順位

1

2 当選

3 当選

4 当選

5

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

58,599

0

0

58,599

1,724

60,323

1

60,324

川上　たえ 12,331

日本維新の会 りゅうの　まゆみ 9,748

令和５年４月９日執行　福岡県議会議員一般選挙
博多区（定数３名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数

自由民主党 井上　ひろゆき 21,520

立憲民主党 坪田　すすむ 10,240

結果

日本共産党 すなかわ　あやね 4,760

公明党

11

届出
順位

1 当選

2 当選

3

4 当選

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

53,328

0

0

53,328

2,280

55,608

1

55,609

17,063

日本維新の会 新開　たかまさ 11,908

無所属 たけ　康宏 11,216

令和５年４月９日執行　福岡県議会議員一般選挙
中央区（定数３名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

自由民主党 りゅう　和彦

立憲民主党 原中　まさし 13,141

12

届出
順位

1

2 当選

3 当選

4 当選

5 当選

6

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

78,604

0

0

78,604

2,128

80,732

1

80,733

ひぐち　明 16,477

立憲民主党 かめざき　大介 11,698

令和５年４月９日執行　福岡県議会議員一般選挙
南区（定数４名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

無所属 なかの　伸彦

公明党 ながしま　弘通 14,179

自由民主党 かぢ　邦雄 12,737

4,653

国民民主党 大田　京子 18,860

自由民主党

13

届出
順位

1

2 当選

3

4 当選

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

令和５年４月９日執行　福岡県議会議員一般選挙
城南区（定数２名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

38,607

0

0

38,607

2,365

40,972

3

40,975

無所属 にむれ　弘樹 8,404

無所属 宮川　宗一郎 9,513

日本維新の会 伊藤　博文 7,032

無所属 もりや　正人 13,658

14

届出
順位

1 当選

2 当選

3 当選

4

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

0

72,575

70,951

0

0

70,951

1,624

72,575

ごとう　かおり 20,042立憲民主党

自由民主党 おおた　満 19,124

無所属 古川　ゆうや 14,902

公明党 新開　まさひこ 16,883

令和５年４月９日執行　福岡県議会議員一般選挙
早良区（定数３名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

15

届出
順位

1 当選

2 当選

3 当選

4

ア   得         票         総         数

イ   あ ん 分 の 際 切 り 捨 て た 票 数

ウ   いずれの候補者にも属しない票数

エ   有　 効 　投 　票 　数 （ ア ＋ イ ＋ ウ ）

オ   無　 効　 投　 票　 数

カ   投     票     総     数  （ エ ＋ オ ）

キ   持 ち 帰 り ・ 不 受 理 ・ そ の 他

ク   投   票   者   総   数   （ カ ＋ キ ）

62,443

0

0

62,443

2,625

65,068

0

65,068

田中　だいじ 10,046

19,174

日本維新の会 しおにゅう　こうき 10,856

自由民主党 野原　たかし 22,367

無所属

令和５年４月９日執行　福岡県議会議員一般選挙
西区（定数３名）　開票結果

所属党派 候補者氏名 得票数 結果

立憲民主党 にえだ　元氣

16

令和５年４月９日執行

 福岡県議会議員一般選挙

 福岡市議会議員一般選挙

結 了 時 刻 送 信 票

【投票結了時刻】

区   名 県議会議員 市議会議員

東   区 ２１：２０ ２１：２０

博 多 区 ２１：０８ ２１：０８

中 央 区 ２１：０７ ２１：０７

南   区 ２１：２５ ２１：２５

城 南 区 ２１：３２ ２１：３２

早 良 区 ２１：０７ ２１：０７

西   区 ２１：０１ ２１：０１

全   市 ２１：３２ ２１：３２

【開票結了時刻】

区   名 県議会議員 市議会議員

東   区 ２３：５５  ０：５９

博 多 区 ２３：５２  ０：２０

中 央 区 ２３：３５ ２３：２１

南   区  ０：１７  ０：０８

城 南 区 ２３：４５ ２３：０９

早 良 区 ２３：５０  ０：１６

西   区 ２２：５９ ２３：１７

全   市  ０：１７ ０：５９

※ 結了の時刻は、区選挙管理委員会が市選挙管理委員会へ

ファックス送信する直前の時間である。

福岡市選挙管理委員会事務局選挙課

17

	配布資料
	00表紙
	議題

	議案22-1（専決01）
	議案22-2R05.04.01_専決01-02（選挙長選任)（専決） - コピー
	議案22-3R05.04.01_専決01-02別紙（選挙長選任)（専決） - コピー
	議案22-4R05.04.01_専決01-02別紙2R05.03.06_議案13-02別紙（選挙長選任) - コピー
	議案23（市議当選人）
	議案23法令資料（市議当選人）
	報告事項2（確認書交付状況等）
	報告事項3（証票交付状況）

	00-報告事項01（統一選結果）
	00-報告事項01【表紙】（統一選結果）
	表紙以外
	コピー全区候補者一覧（R05.03.31）
	HP各種選挙結果用

	R05統_【県議】開票集計表_県議候補者一覧（R05.03.31）
	HP各種選挙結果用

	結了時刻送信票